
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
Από το υπ'αριθ. 10/2011 πρακτικό συνεδρίασης 
της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Βέροιας 

 
Αρ.απόφ.  131/2011                          

      Π ε ρ ί λ η ψ η 
Εξουσιοδότηση ή μη δικηγόρου του 
Δήμου για παράστασή του στο Μονομελές 
Πρωτοδικείο Βεροίας κατά την εκδίκαση 
αγωγής των Καρατόλιου Δημητρίου κλπ.. 

 
Σήμερα στις 2 Μαΐου του έτους 2011, ημέρα της εβδομάδας Δευτέρα και ώρα 13:00 
συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή στο γραφείο της κ. 
Προέδρου, ύστερα από την με ημερομηνία   26-04-2011 γραπτή πρόσκληση της 
Προέδρου που δόθηκε σε όλα τα μέλη σύμφωνα με τα άρθρο 75  του Ν. 3852/2010 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης –
Πρόγραμμα Καλλικράτης». 
 Διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία και επί συνόλου 9 μελών βρέθηκαν 
παρόντα 9 μέλη. 
 
 Παρόντες Απόντες 
1. Ελισαβετ Αρχοντάκη-Γεωργίου  

 Πρόεδρος 
  
 

2. Κωνσταντίνο Βοργιαζίδη 
3. Δημήτριος Δάσκαλος 
4. Κυριάκος Παναγιωτίδη 
5. Αντώνιος Καγκελίδης (αναπλ. Π. Παυλίδη) 
6. Νικόλαος Μωυσιάδης  
7. Απόστολος Νεστορόπουλος  
8.  Χρήστος Τσιούντας  
9.  Νικόλαος Τσιαμήτρος  

  
Στη συνέχεια η πρόεδρος εισηγούμενη το14ο θέμα της ημερήσιας διάταξης 

έθεσε υπόψη της επιτροπής την από 28-03-2011 αγωγή των Καρατόλιου Δημητρίου 
κλπ με την οποία ζητούν: 

Να αναγνωρισθεί, για όλους τους αναφερόμενους στο ιστορικό λόγους ότι: 
1)Από της προσλήψεώς τους μέχρι σήμερα παρέχουν τις υπηρεσίες τους στον 
εναγόμενο, 2) Συνδέονταν με τον εναγόμενο εξ αρχής με σύμβαση εξαρτημένης 
εργασίας ιδιωτικού δικαίου και αορίστου χρόνου, ως εξυπηρετούντες πάγιας και 
διαρκείς υπηρεσιακές ανάγκες αυτού.   
 

Και κάλεσε την επιτροπή ν’ αποφασίσει σχετικά. 
Τσιούντας: Γιατί δεν απολύθηκαν στην ώρα τους; 
Πρόεδρος:Είχαν προσληφθεί εν αναμονή των τελικών αποτελεσμάτων του 

Δήμου και βάση εγκυκλίου έπρεπε να τερματίσουν την εργασία. 
Η Επιτροπή Οικονομικών μετά διαλογική συζήτηση αφού έλαβε υπόψη: 

1.- Την από 28-03-2011 αγωγή των Καρατόλιου Δημητρίου κλπ.  
2.- Ότι κατόπιν της παραπάνω αγωγής ορίσθηκε δικάσιμος στις 2/11/ 
3.- Τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν. 3852/2010 (Πρόγραμμα Καλλικράτης). 

 



 
 
 

Αποφασίζει ομόφωνα 
 

 Εξουσιοδοτεί τον δικηγόρο του Δήμου Γεώργιο Παπαστεργίου να παραστεί 
στο Μονομελές Πρωτοδικείο Βεροίας κατά τη συζήτηση της αγωγής των Καρατόλιου 
Δημητρίου κλπ στην δικάσιμο της  02-11-2011 καθώς και σε κάθε άλλη 
μετ’αναβολής συζήτησή της. 
 
 

 
 
 

 
Η απόφαση έλαβε αυξ. αριθμό         131/2011 

.................................................................…………………….………………………............................... 
 Αφού εξαντλήθηκαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση 
συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε ως εξής: 
 

Η  ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ 
 1.ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟ ΒΟΡΓΙΑΖΙΔΗ 
 2. ΚΥΡΙΑΚΟ ΠΑΝΑΓΙΩΤΙΔΗ 
 3.ΑΝΤΩΝΙΟ ΚΑΓΚΕΛΙΔΗ 

ΕΛΙΣΑΒΕΤ ΑΡΧΟΝΤΑΚΗ - ΓΕΩΡΓΙΟΥ 4. ΝΙΚΟΛΑΟ ΜΩΥΣΙΑΔΗ 
 5.ΝΙΚΟΛΑΟ ΤΣΙΑΜΗΤΡΟ 
 6. ΔΗΜΗΤΡΙΟ ΔΑΣΚΑΛΟ 
 7. ΧΡΗΣΤΟ ΤΣΙΟΥΝΤΑ 
 8. ΑΠΟΣΤΟΛΟ ΝΕΣΤΟΡΟΠΟΥΛΟ 

 
Ακριβές απόσπασμα 
Βέροια  03-05-2011 

Η Δήμαρχος 
 
 

ΧΑΡΙΚΛΕΙΑ  
ΟΥΣΟΥΛΤΖΟΓΛΟΥ - ΓΕΩΡΓΙΑΔΗ 

 
 


